2022年度第 1回理事会総会議事録

1.開催日時；2022 年 5 月 15 日(日)

理事会総会 18：00 ～ 18：40

2.開催場所：高崎市立新町第一小学校地域開放教室

3.理事会出席者：小出利一、山口智裕、丸茂豊、真塩光男、高島大輔、近藤千佳

        有田良幸各理事、吉井宏文監事 計 8 人

 委任状提出理事：、倉嶌博子、片桐順子、武内康弘、安保富男各理事 計 4 人

 欠席理事：滝沢静雄理事

 以上のようなな出席状況によって特定非営利活動法人新町スポーツクラブ定款

第 5 章第 36 条の定めにより理事会成立要件を満たしたことを確認した。

4.理事会次第

 (1) 小出理事長挨拶

      2019 年度総会以来の実際に集まっていただけた総会になりました。

今年度から始まる総合型地域スポーツクラブの国への登録・認証制度。来年

度から始まる学校部活動の休日地域部活動移行と日本スポーツ界の大変革期

となることから今日は、主に育成協議会総会時にたくさんの関係者と意見交換

していただきたいのでよろしくお願いします。

 (2) 理事会議長選出

    特定非営利活動法人新町スポーツクラブ定款第 5 章第 35 条の定めによ

り、小出理事長が議長となる。

(3) 審議事項

① 2021 年度事業報告及び決算報告、監査報告について

     高橋事務局員から資料を基にして、事業報告書等提出書、令和 3 年度事

業報告書、3 年度活動計算書、3 年度貸借対照表、3 年度財産目録、事

業報告書並びに決算報告書について報告した。

 事業報告の野球教室の年が「22」を「21」に訂正をお願いした。

 2021 年度もコロナ感染症のため多くの活動が自粛・中止となり収入面

で大きく影響を受けたことを報告した。

吉井監事から監査報告を行った。

 審議の結果、全ての報告について承認した。

   ② 2022 年度事業計画及び予算案について

     髙橋事務局員から事業計画と予算案を説明した。

     今年度は、2 年延期となっていたドイツ交流の実施、沖縄派遣等と

クラブとして特徴ある活動を再開する。

     今年度は、クラブ経営の根幹となる会費収入が確保できるようにす

ること及び日本スポーツ協会作成動画が全国的に YouTube 配信さ

れることから視察が多くなることが想定されることを説明した。

     審議の結果、事業計画と予算案を承認した。

   ③ 理事・監事の改選について

     事務局から理事・監事の名簿を提案し審議の結果、承認した。

   ④ 2022(令和 4)年度活動方針について

     学校部活動の休日地域部活動移行を中心にして、資料を基に説明し、

     意見交換は、次の育成協議会において行うことにした。

⑤ 議事録署名人の選任について

     議事録署名人として、真塩光男理事と丸茂豊理事を選任した。

議事録署名人              ㊞

議事録署名人              ㊞